/Mk

APROVADO

o Por tjaa rpidade

E3 Por ioria, de Votoe

0 2- 20.44

Francisco seilDaEvNaTree de Ltin

.„ me,

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

REQUERIMENTO N.° 008/2017.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES(A) VEREADORES(A) E DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, na forma Regimental, vêm mui respeitosamente ante o
Plenário, REQUERER se digne enviar oficio ao Exmo. Sr. Promotor de
Justiça da Comarca de Missão Velha(CE) Dr. Nivaldo Martins
solicitando empenho no sentido de acionar os órgãos de segurança
pública, para que de maneira preventiva, vejam a questão dos
munícipes que irão se deslocar para as cidades vizinhas,
principalmente Barbalha e Juazeiro do Norte a fim de tratar de seus
negócios em agencias bancárias, pois com esse fato, poderá surgir
uma onda de assaltos nos transportes coletivos (ônibus e vans).

Por ser de grande alcance social e coletivo, contribuindo com a
prevenção e segurança pública, que seja feita a necessária JUSTIÇA.

Nestes termos,
p. e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do
Ceará, Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em, 08 de fevereiro de 2017.

Eduardo Honorato Paulo
Vereador

Rua Padre Cicero, s/n°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
Fone/Fax: (88) 3542-1116/ E-mail: cannaramissaovelha@gnnail.com

Site: www.missaovelha.ce.qov.br